
Školská rada Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov 

Název školy: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace 

 (dále jen školská rada) 

 

 

 
Zápis z 2. zasedání školské rady 

 
 
 

Datum: 16. 1. 2018, 17.30 h  

Místo jednání: Gymnázium T. G. Masaryka Litvínov, ředitelna 

Přítomni: 

Mgr. Daniel Urik (zvolen za ped. pracovníky školy) 

Ing. Radmila Krastenicsová (jmenována zřizovatelem) 

Jana Nigrinová (zvolena za zletilé žáky a rodiče nezletilých žáků) 

Ing. Kalman Hlavnička (zvolen za zletilé žáky a rodiče nezletilých žáků) 

Mgr. Stanislava Trojáková (zvolena za ped. pracovníky školy) 

p. Petr Červenka (jmenován zřizovatelem) 

Mgr. Jan Novák, ředitel školy 

   

 

Nepřítomen (neomluven): 

 

2. zasedání školské rady svolal její předseda Mgr. Daniel Urik. 

 

 
Program 

 

  

1. Hospodaření školy 

2. Projekty 

3. KPG 

4. Přijímací řízení a informace o studiu 

5. Závěr 

 

 

 



Školská rada Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov 

Název školy: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace 

 (dále jen školská rada) 

 

 

 

Úvodem pan ředitel pozval členy školské rady do učebny biologie k ukázce nově 

zakoupených mikroskopů, které darovala škole společnost Vršanská uhelná. 

 

Ad 1) Ředitel školy seznámil přítomné s vizí a plánem na r. 2018 z hlediska 

finančního. Se mzdovými prostředky se dobře hospodařilo, učitelé dostali výroční 

odměny. K uzávěrce se blíží provozní rozpočet školy, čeká se na vyřízení financí na 

kraji pro využívání sokolovny (hodiny TV). Pan ředitel bude jednat na kraji ohledně 

financí (březen). 

 

Ad 2) Připravuje se projekt voda – topení – elektroinstalace. 

         Učitelé se zapojili do projektu „Šablony“. 

         V úvahu připadá v budoucnu účast v grantovém programu Erasmus+. 

 

Ad 3) Došlo k výrazné změně v KPG, jehož předsedou byl zvolen MUDr. Petr Myšák, 

členy jsou též místní podnikatelé, kteří budou výrazněji spolupracovat se školou. Více 

o spolupráci ŠR a KPG na společné schůzi v červnu roku 2018. 

 

Ad 4) Na dotaz paní Nigrinové ohledně přijímacího řízení odpovídal ředitel školy. 

Přijímačky jsou pro všechny uchazeče povinné a konají se v dubnu. Zájemcům o 

studium byly nabídnuty přijímací zkoušky nanečisto (únor). Kurzy jsou již naplněny a 

bude-li potřeba, bude vypsán další termín. 

Ve 4. ročnících žáci výrazně polevují ve studiu a soustřeďují se pouze na maturitní 

předměty. Některá gymnázia konkurují s nabídkou pouze seminární výuky ve 3. a 4. 

ročníku. Žáci odcházejí na mostecké či duchcovské gymnázium ale též přicházejí 

z těchto škol k nám.  

Pan ředitel nastínil situaci ve škole (úroveň vědomostí žáků a jejich zájem, žáky je 

potřeba stále vychovávat, pracovní aktivita učitelů…).       

 

 

 

 

 



Školská rada Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov 

Název školy: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace 

 (dále jen školská rada) 

 

 

   

 

 
 

Závěr  
 

 

 

Další schůze ŠR se bude konat v květnu 2018.  

 

 

 

V Litvínově dne 17. 1. 2018 

zapsal:        Mgr. Stanislava Trojáková 

_______________________ 

Ověřovatel zápisu a usnesení:    Jana Nigrinová, Ing. Kalman Hlavnička 

       _______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 


